

Framför dig har du ett informationsbrev från din specialistförening SFAM, vanligtvis skickas detta endast ut till medlemmar i SFAM Örebro-Värmland, men vi kände att vi ville dela med oss till er alla vad som händer i våra regioner och nationellt.

Den 26 och 27 oktober 2022 har vi bytt tradition och även pandemirestriktion och träffats på sedvanligt sätt -fysiskt på "LOKA-dagar". Vi hade rekordhögt deltagande båda dagarna.

Hoppas ni var nöjda och inspirerade. Dagarna bjöds på uppdatering kring:

On-Off Parkinson hos den äldre patienten

Madelene Stackelberg, specialist i neurologi

Hållbar vårdcentral - grön omställning i praktiken-

Ulrika Nyhammar, DL och hållbarhetsstrateg

Sköra äldre-

Gunnar Carlgren, specialist i allmänmedicin, medlem i SFAMs råd för sköra äldre

Jämlik vård- en etisk fråga men hur berör det mig?

Kaya Heidenreich, specialist i internmedicin och kardiologi

Trafikmedicin - vägvisare - mitt ansvar för patienten som trafikant-

Lars Englund, distriktsläkare

Kalender:

1. SFAM:s vetenskapliga kongress 2023 kommer att hållas i Kalmar 10-12 maj med prekongress 9 maj för ST-läkare. Information kommer att publiceras löpande på sfamkongress.se.

2.LOKA-dagarna i höst den 18 och 19:e oktober 2023

Tipsa kollegor och meddela chefer. Vi utlovar ett spännande och givande program som alltid, med medicinska uppdateringar. Första dagen efter föreläsningar förlägger vi SFAM årsmöte. Är du intresserad av att vara med och arrangera LOKA-dagarna/utbildningsdagar, engagera dig i frågor kring utbildning/forskning och kompetens inom allmänmedicinen, driva viktiga frågor för primärvården eller bara bidra till gemenskap? Kom till Årsmöte! Hör gärna av dig till någon av oss i styrelsen så berättar vi mer! Du hittar oss och mer information på www.sfamorebrovarmland.se.

3.WONCA Europa Conference 2023 i Bryssel 7-10 Juni <https://www.woncaeurope2023.org/>

4. WONCA World Conference 2023 <http://www.wonca2023.com.au/>

Start: torsdag 26. oktober 2023

Slut: söndag 29. oktober 2023

Plats: Sydney, Australian

5. NFGP-Nordisk Federation of General Practice The 23rd Nordic Congress of General Practice will be held on 11 to 14 of June 2024 in Turku . <https://www.nfgp.org/>

Allmänläkarkåren har mycket att vinna på att samlas, byta erfarenheter och inspireras!

Lokal förening SFAM Örebro-Värmland delar ut resebidrag för deltagande i konferenser för 4 personer, Internationell konferens: 10 000 SEK /pers. Nationell konferens 5000 SEK/pers.

SFAM centralt beslutade 2022 om ett forskningsanslag för deltagande i kongress - se SFAM forskningsenhet.

Vem kan söka?

- Sökande ska vara ST-läkare eller specialist i allmänmedicin och medlem i SFAM. Det är inget formellt krav att vara antagen doktorand, men det ses som en merit vid ev. konkurrens mellan flera sökanden.
- Sökande ska presentera forskningsprojekt där hen har en central roll i projektet och bidrar aktivt i forskningen.

Vilken typ av presentationer kan man söka för?

- Presentationen kan innefatta ett planerat forskningsprojekt eller resultaten av ett genomfört forskningsprojekt och vara i formen av muntligt framförande eller poster.
- Presentationen ska inte ha presenterats på konferens vid tidigare tillfälle. Dvs. samma presentation kan inte användas för att söka medel för deltagande i flera olika konferenser.
- Anslag kan **inte** sökas för deltagande i SFAMs årliga kongress eller ST-dagar.
- Om anslag beviljas bör sökanden presentera projektet vid SFAMs kongress efterföljande år/Internationell kongress max 20 000SEK, Nationell max 10 000SEK/

Nationellt händer det just nu mycket positivt.

Den 29:e april gick Socialstyrelsen ut med en rekommendation om hur många patienter en distriktsläkare bör ha ansvar för. Myndigheten kallar siffran på 1100 för ett nationellt riktvärde, syftet bland annat är ökad kontinuitet och tillgänglighet i primärvården.

SFAMs nationella ordförande Magnus Isaksson kan ses och uppmärksammas i media.

<https://www.sls.se/om-oss/aktuellt/publicerat/2022/primarvarden-behoover-starkas-med-fler-specialister-i-allmanmedicin/>

Allmänläkarnas tänkargrupp, med 14 medlemmar från SFAM och DLF, har presenterat sina tankar om hur det skall gå till att inom fem år åstadkomma en primärvård där alla invånare i Sverige kan erbjudas en fast läkare i primärvården, specialist i allmänmedicin eller ST-läkare i allmänmedicin, med rimligt stor lista.

<https://sfam.se/wp-content/uploads/2022/04/PVreform.pdf>

God fortsättning på det NYA Året 2023 från SFAM styrelsen Örebro-Värmland,

*Värmland: Anna Tomczyk, Lisa Sprengel, Lovisa Nilsson, Daniel Fröding Reyes
.Örebro: Åsa Ludvigsson, Jussi Rauma, Lydia Landh, Linnea Hinz, Ida Wikblom*
